令和４年度 高知市行政不服審査会 会議録

     日 時： 令和４年６月 10 日（金） 10：00～10：15

      場 所：高知市役所本庁舎 ４階 422 会議室

■議 題

１ 会長の選出について

２ その他

⑴ 高知市行政不服審査会事務処理要領の改正について

⑵ 令和４年度高行審諮問第１号について

３ 閉会

■審議概要

議題１ 会長の選出について

高知市行政不服審査法施行条例第６条第１項の規定に基づき，委員の互選により，

高林委員が審査会の会長として選任され，同条第３項の規定により，会長に事故が

あるとき，又は会長が欠けたとき，その職務を行う者として，林委員が指名された。

議題２ その他

高知市行政不服審査会事務処理要領の改正について，原案のとおり決定した。

令和４年度高行審諮問第１号の概要について，事務局から説明を行い，審査会の

指名により，本件は岡田委員，佐竹委員及び林委員からなる合議体会議にて調査審

議することとなった。

■出席者

 委     員  岡田委員，佐竹委員，高林委員（会長），長沢委員，林委員